
MONTÁŽNÍ 
SYSTÉMY



32

KENO 
V ČÍSLECH

Společností ve skupině KENO

Specialistů ve výzkumu, 
vývoji a v technických 
odděleních

Celkové skladové plochy
Nabízených řešení 
montážních systémů 
 

Zemí

Zaměstnanců 

Účastníků školení a 
webinářů v roce 2023

9

25+

40000 M2 29+

27+

300+

8000+
Každý příběh má svůj začátek. Ten náš začal ve  
Slezsku - jižním regionu Polska se silnou průmyslovou 
tradicí. Intuice Pawła Grzegorczyka ho přivedla k tehdy 
rodícímu se odvětví solární energie. 

Skutečné výzvy však teprve přicházely, jelikož o úspěch  
v tomto slibném odvětví usilovalo mnoho konkurentů. 

Ukázalo se, že klíčem k úspěchu je spoléhat se na odhodlané 
lidi s energií a ambicemi, kteří jsou odhodláni věci dotahovat 
do konce. Právě díky jejich odhodlání získala společnost 
KENO na dynamice a ze snu se stala jedna  
z nejuznávanějších firem v oboru. 

Tato prvotní iniciativa se stala základem celé společnosti. 
Oddanost a péče o vztahy jsou pro nás nejen základem naší 
obchodní strategie, ale také hnací silou naší každodenní 
činnosti. 

INOVACE



54

ZKUŠENOSTI A ODBORNÉ 
ZNALOSTI

MÍSTNÍ ODHODLÁNÍ

MODERNOST  
A INOVACE 

 
 

LÍDREM NA TRHU,  
UDÁVÁME TRENDY V 

OBORU

PÉČE O ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ

DŮVĚRA

NAŠE HODNOTY

NAŠE ZNAČKY

Díky těmto hodnotám se společnost KENO dokázala  
během pouhých šestnácti let vypracovat z místní firmy na 
jednu z největších společností v Polsku.

V současné době naše aktivity přesahují hranice Polska 
do více než 29 zemí v Evropě i mimo ni. Otevřeli jsme 
síť poboček a uvedli na trh nové značky, abychom našim 
obchodním partnerům nabídli nové možnosti. 

V Polsku jsme získali ocenění EUPD v kategoriích “Montáž” 
a “Velkoobchod”.

Náš skok v rozvoji byl zaznamenán i mimo sektor OZE,  
a proto jsme byli zařazeni mezi 100 největších polských 
firem podle časopisu Forbes Polska.

2024



76

Znáte ten pocit, když musíte přerušit montáž  
a čekat, až dorazí celý set, protože vám chybí 
jedna součástka?

Ve společnosti KENO si uvědomujeme, jak cenný 
je váš čas. 

Máme proto v každém z našich montážních 
systémů stejné univerzální montážní 
komponenty. Toto jednoduché řešení 
zjednodušuje proces výběru, skladování  
a urychluje vaši práci i práci vašeho nákupního 
oddělení. 

BEZ ČEKÁNÍ NA OBJEDNÁNÍ.

Díky naší B2B platformě, kterou jsme vyvíjeli po mnoho 
let, vám poskytujeme okamžitý přístup k pokročilým 
konfigurátorům výběru designu, kalkulačkám stínění, 
aktuálním objednávkám a mnoha dalším nástrojům, které 
potřebujete pro svou každodenní práci jako instalatér.

Kdykoliv a kdekoli. 

ŠIKMÉ STŘECHY

NEINVAZIVNÍ 
MONTÁŽ

PLOCHÉ STŘECHY

univerzální komponenty 

poloautom
atické balicí linky  

rychlé vybírání komponentů 

ši
ro

ká
 š

ká
la

 m
ož

no
st

í u
p

ev
ně

ní 

SAMOSTATNÉ 
SYSTÉMY

B2B.KENO-ENERGY.COM
M

ÉN
Ě

 P
O

T
Ř

E
B

N
Ý

C
H

 N
Á

S
T

R
O

JŮ  

S
N

A
D

N
É

 S
K

L
A

D
O

V
Á

N
Í  

ÚSPORA ČASU 

RYCHLÁ MONTÁŽ 

PRAKTICKÁ 
ŘEŠENÍ

Jste skutečný profesionál. Svým zákazníkům poskytujete odborné služby  
a spokojenost s jejich investicí na mnoho let. Proto očekáváte, že váš 
dodavatel poskytne montážní systémy nejvyšší kvality, odolné proti 
povětrnostním podmínkám a s dlouhodobou zárukou. 
 
Ve společnosti KENO nastavujeme laťku vysoko tím, že navrhujeme řešení 
podle evropských norem, vypočítaná pro různé větrné a sněhové zatížení.  
V naší polské továrně hrdě vyrábíme prvky z vysoce kvalitní oceli s certifikací 
EN. 
 
Strávili jsme roky vývojem nástrojů pro instalatéry fotovoltaických systémů. 
 

 
 
SÁHNĚTE PO HOTOVÝCH ŘEŠENÍCH A... 
VSTUPTE ENERGIE NA PLNO.



98

MONTÁŽNÍ SYSTÉMY JSOU VYROBENY V SOULADU S NÁSLEDUJÍCÍMI STANDARDY:

EN 1090-1+A1:2012 Realizace ocelových a hliníkových 
konstrukcí

Část 1: Požadavky na posuzování shody konstrukčních 
prvků

EN 1090-3:2008 Realizace ocelových a hliníkových 
konstrukcí Část 2: Technické požadavky na ocelové konstrukce

EN 1090-2+A1:2012 Realizace ocelových a hliníkových 
konstrukcí Část 3: Technické požadavky na hliníkové konstrukce

EN 1090-4:2018 Realizace ocelových a hliníkových 
konstrukcí 

Část 4: Technické požadavky na za studena tvarované 
prvky z konstrukční oceli a za studena tvarované 
konstrukce pro střechy, stropy, podlahy a stěny

EN1090-5:2017 Realizace ocelových konstrukcí a 
hliníkových konstrukcí

Část 5: Technické požadavky na za studena tvarované 
prvky z konstrukčního hliníku a za studena tvarované 
konstrukce pro střechy, stropy, podlahy a stěny

EN ISO 4063 Svařovací proces

EN ISO 3834-4 Požadavky na kvalitu svařování

EN ISO 3506-1 Mechanické vlastnosti šroubů z 
nerezové oceli odolné vůči korozi

EN-1990 Základy návrhu konstrukcí

EN-1993-1-1 Návrh ocelových konstrukcí Část 1-1: Obecná pravidla a pravidla pro budovy

EN-1993-1-3 Návrh ocelových konstrukcí Část 1-3: Obecná pravidla – Doplňková pravidla pro za 
studena tvarované prvky a plechy

EN-1993-1-4 Návrh ocelových konstrukcí Část 1-4: Obecná pravidla – Doplňková pravidla pro 
nerezové oceli

EN-1993-1-8 Návrh ocelových konstrukcí Část 1-8: Návrh spojů

EN-1993-1-10 Návrh ocelových konstrukcí Část 1-10: Houževnatost materiálu a vlastnosti ve směru 
tloušťky

EN-1999-1-1 Návrh hliníkových konstrukcí Část 1-1: Obecná konstrukční pravidla

PRO VÝPOČTY BYLY POUŽITY NÁSLEDUJÍCÍ NORMY:

EN 1991-1-3:2005/
Na:2010 Účinky na konstrukcích Část 1-3: Obecná zatížení – Zatížení sněhem

EN 1991-1-4:2008 Účinky na konstrukcích Obecná zatížení – Zatížení větrem

EN 1991-1-5 Návrh hliníkových konstrukcí 
 Část 1-1: Obecná pravidla

EN 1999-1-1:2011 Návrh hliníkových konstrukcí Část 1-1: Obecná pravidla

EUROKÓD V SOULADU S NORMAMI

Eurocode 0 EN 1990
Eurocode 1 EN 1991

 Eurocode 3  EN 1993
 Eurocode 9  EN 1999

STANDARDY A 
CERTIFIKACE 

Správné certifikace a dodržování 
standardů montážních konstrukcí je 
nezbytné. Jakékoli nesrovnalosti mohou 
způsobit nečekané problémy právě  
v nejméně vhodný okamžik. 
 
Zvolením montážních konstrukcí KENO 
můžete mít jistotu, že naše řešení jsou 
bezpečná a byla vyrobena s maximální 
péčí a v souladu s evropskými normami.

Naše montážní systémy byly úspěšně testovány TÜV a díky 
naší interní výrobní kontrole můžeme zaručit vysokou kvalitu 
montážních prvků, které vyrábíme.

PRODLOUŽENÁ 
ZÁRUKA 

Dodržováním designových standardů jsme si jisti vysokou 
kvalitou našich montážních systémů. Proto vám nabízíme 
možnost prodloužit záruku na produkty na 10+5 let zdarma. 
Všechny formality můžete také vyřídit sami pomocí našeho 
intuitivního formuláře na B2B platformě. 
 
Zajistěte bezpečnost pro své projekty a zákazníky.  
Zvolte naši certifikovanou kvalitu. B2B.KENO-ENERGY.COM

ZÁRUKA 
VÝROBCE

10+5 



1110

S rostoucí poptávkou po energii roste i trh s velkými 
fotovoltaickými projekty. Otevřete si nové možnosti s 
našimi hotovými řešeními pro solární elektrárny. 
 
Vytvořili jsme systémy KENO PRO, které kombinují 
snadnou instalaci s dlouhou životností díky povrchové 
úpravě Magnelis®. Konstrukční prvky jsou vyrobeny 
z oceli nejvyšší kvality, což potvrzují EN certifikáty, 
a umožňují prodlouženou záruku až 25 let. Výroba 
v Evropě a naše vlastní sklady nám umožňují zkrátit 
dodací lhůty a náklady. 
 
Projekt přizpůsobíme požadavkům konkrétního místa. 
Nastavíme konstrukční parametry podle specifikací 
fotovoltaického modulu, abychom maximalizovali výnos 
vašeho projektu. Díky vedoucí pozici KENO na trhu 
máte zaručeno, že budete mít vždy k dispozici nejlepší 
produkty pro vaše projekty. 
 
To ale není vše, co jsme pro vás připravili. Kontaktujte 
našeho specialistu a proberte s ním svůj projekt, čímž 
docílíte našeho plného potenciálu!

ŘEŠENÍ PRO VELKÉ 
PROJEKTY 
 

Zajímá vás, zda váš fotovoltaický modul 
odpovídá deklaraci výrobce? Otestujte ho v 
naší laboratoři! 
 
Můžeme testovat výkon modulů až do 
velikosti 270 x 140 cm a to i u měničů.

Přizpůsobíme návrh struktury vašich fotovoltaických 
modulů tak, aby se maximalizovala návratnost vaší investice. 
Můžeme vám poradit, jak nejlépe přizpůsobit instalaci pro 
zóny sněhu a větru, jak doma, tak v zahraničí. 
 
Provedeme analýzu pro zprávu o produktivitě pro banky.

Netravte čas ruční výrobou. Zvolte hotové řešení z více 
než 1 450 modelů rozváděčů AC, DC, AC/DC a EMS, s 
možností obrandováním vaším logem. 
 
Rozváděče pro farmy? Inteligentní systémy řízení energie 
EMS? Neobvyklé projekty? Realizujte je s námi!

Tisíce produktů, výběr nejlepších nástrojů pro 
instalatéra, automatické konfigurátory pro 
výběr konstrukcí a rozváděčů, 24hodinový 
přístup k objednávkám – to vše přehledně, 
ať jste kdekoli. Vše navrženo tak, aby vám 
usnadnilo každodenní práci.

Buďte v obraze s novinkami na trhu. Využijte naší nabídky 
certifikovaných školení v lokalitách a pobočkách  
KENO / Franknesolar, nebo si objednejte školení  
personálu u vás na místě. 
 
Jste neustále v pohybu? Vyberte si z našich online 
webinářů dostupných na naší B2B platformě.

LABORATOŘ KENO

PROJEKTOVÉ ODDĚLENÍ

VÝROBA ROZVÁDĚČŮ

B2B PLATFORMA

ŠKOLENÍ A WEBINÁŘE

B2B.KENO-ENERGY.COM

15 let záruka výrobce*, s možností prodloužení 
na 25 let pro konstrukční prvky 
 
Vyrobeno na míru pro konkrétní projekt, velikosti 
modulů a zónu zatížení větrem a sněhem 
 
Možnost instalace bifaciálních modulů 
 
Optimalizace nákladů – průřez a rozestupy lze 
přizpůsobit místu projektu 
 
Maximální velikost modulu – až 2384x1303 mm

* Po vyplnění formuláře o záruce montážní konstrukce  
KENO 10 + 5 let 

15 
ZÁRUKA 
VÝROBCE



1312

KOLEJNICE

K-01-2220… 6290 HLINÍKOVÝ PROFIL 2220/3540/4400/6290 MM

Materiál Hliník

Výška [mm] 40

Šířka [mm] 40

Délka [mm] 2220 / 3540 / 4400 / 6290

Další informace

K-01-2220-CZ

Materiál Hliník

Výška [mm] 40

Šířka [mm] 40

Délka [mm] 2220

Další informace Černý práškový lak.

K-25-4400-3T HLINÍKOVÝ PROFIL 440 CM, ZESÍLENÉ T-KANÁLY

Materiál Hliník

Výška [mm] 80

Šířka [mm] 40

Délka [mm] 4400

Další informace Profil má dodatečné boční kanály pro  
šestihranné šrouby s kulovou hlavou.

K-26-1180… 5276 HLINÍKOVÝ ÚHELNÍK 40X40 MM 1180/3560/5276

Materiál Hliník

Výška [mm] 40

Šířka [mm] 40

Délka [mm] 1180 / 3560 / 5276

Další informace

K-26-1180-D HLINÍKOVÝ ÚHELNÍK 40X40 MM 1180 MM

Materiál Hliník

Výška [mm] 40

Šířka [mm] 40

Délka [mm] 1180

Další informace Profil o délce 1180 mm má navíc boční kanály 
o průměru 11 mm pro šestihranné šrouby, 
určené pro balastový montážní systém.

K-36-3540 HLINÍKOVÝ PROFIL S HLUBOKÝM KANÁLEM 3540 MM

Materiál Hliník

Výška [mm] 40

Šířka [mm] 40

Délka [mm] 3540

Další informace

K-45-11-1200… 2400 HLINÍKOVÁ KOLEJNICE 1200/1400 MM

Materiál Hliník

Výška [mm] 32

Šířka [mm] 132

Délka [mm] 1200 / 2400

Další informace

K-45-1200… 2400 HLINÍKOVÁ KOLEJNICE PRO BALASTOVOU INSTALACI 1200/2400 MM

Materiál Hliník

Výška [mm] 37

Šířka [mm] 132

Délka [mm] 1200 / 2400

Další informace

K-59-2220... 6290 HLINÍKOVÝ PROFIL “CLICK” S DVOJITÝM T-KANÁLEM 2220/3540/4400/6290 MM

Materiál Hliník

Výška [mm] 40

Šířka [mm] 40

Délka [mm] 2220 / 3540 / 4400 / 6290

Další informace Kompatibilní s držáky modulů K-05-R a 
K-06-R.

K-59-2220-CZ HLINÍKOVÝ PROFIL “CLICK” S DVOJITÝM T-KANÁLEM 2220 MM – ČERNÝ

Materiál Hliník

Výška [mm] 40

Šířka [mm] 40

Délka [mm] 2220

Další informace Černý práškový nástřik. Kompatibilní s držáky 
modulů K-05-R a K-06-R

ČERNÝ HLINÍKOVÝ PROFIL 2220 MM



1514

K-60-4850 HLINÍKOVÝ PROFIL 4850 MM ZVÝŠENÝ

Materiál Hliník

Výška [mm] 75

Šířka [mm] 40

Délka [mm] 4850

Další informace

K-66-1 TRAPEZOVÁ ÚHELNÍKOVÁ KOLEJNICE, ZADNÍ

Materiál Hliník

Výška [mm] 20

Šířka [mm] 130

Délka [mm] 330 / 470

Další informace Materiál podložky (EPDM).

K-66-1-CZ TRAPEZOVÁ ÚHELNÍKOVÁ KOLEJNICE, ZADNÍ, ČERNÁ

Materiál Hliník

Výška [mm] 20

Šířka [mm] 130

Délka [mm] 330

Další informace

K-66-2 TRAPEZOVÁ ÚHELNÍKOVÁ KOLEJNICE, PŘEDNÍ

Materiál Hliník

Výška [mm] 20

Šířka [mm] 110

Délka [mm] 330 / 470

Další informace Materiál podložky (EPDM).

K-66-2-CZ TRAPEZOVÁ ÚHELNÍKOVÁ KOLEJNICE, PŘEDNÍ, ČERNÁ

Materiál Hliník

Výška [mm] 20

Šířka [mm] 110

Délka [mm] 330

Další informace Černý práškový nástřik.

K-70-2220... 4220 HLINÍKOVÝ PROFIL S DVOJITÝM T-KANÁLEM 2220/3540/4220 MM

Materiál Hliník

Výška [mm] 40

Šířka [mm] 40

Délka [mm] 2220 / 3540 / 4220

Další informace

K-08-R L-KOLEJNICE PRO STŘECHU, NASTAVITELNÁ

Materiál Nerezová ocel

Výška [mm] 70-100 (upravitelná)

Šířka [mm] 30

Délka [mm] 240

Průměr otvoru [mm] 9

Další informace Nastavovací otvor 40x11 mm.

K-09-F S-KOLEJNICE PRO STŘECHU

Materiál Nerezová ocel

Výška [mm] 138

Šířka [mm] 30

Délka [mm] 466

Průměr otvoru [mm] 9

Další informace Nastavovací otvor 40x11 mm.

K-09-FW S-KOLEJNICE PRO STŘECHU – PRODLOUŽENÁ

Materiál Nerezová ocel

Výška [mm] 165

Šířka [mm] 30

Délka [mm] 500

Průměr otvoru [mm] 9

Další informace Nastavovací otvor 40x11 mm.

K-09-FR S-KOLEJNICE PRO STŘECHU, NASTAVITELNÁ

Materiál Nerezová ocel

Výška [mm] 134-159 (upravitelná)

Šířka [mm] 30

Délka [mm] 480

Průměr otvoru [mm] 9

Další informace Nastavovací otvor 40x11 mm.

K-10 NASTAVITELNÝ HÁK NA STŘECHU

Materiál Nerezová ocel

Výška [mm] 124

Šířka [mm] 150

Délka [mm] 165

Průměr otvoru [mm] 9

Další informace Nastavovací otvor 40x11 mm.

HLAVICE  



1716

K-12 HÁK NA STŘECHU, DVOJITĚ NASTAVITELNÝ

Materiál Nerezová ocel

Výška [mm] 133-177 (upravitelná)

Šířka [mm] 140

Délka [mm] 204

Průměr otvoru [mm] 9

Další informace Nastavovací otvor 40x11 mm.

K-12+3 HÁK NA STŘECHU, DVOJITĚ NASTAVITELNÝ, ZVÝŠENÝ O 3 CM

Materiál Nerezová ocel

Výška [mm] 166-214 (upravitelná)

Šířka [mm] 140

Délka [mm] 204

Průměr otvoru [mm] 9

Další informace Nastavovací otvor 40x11 mm.

K-12-Long HÁK NA STŘECHU, DVOJITĚ NASTAVITELNÝ – DLOUHÝ

Materiál Nerezová ocel

Výška [mm] 135-180

Šířka [mm] 140

Délka [mm] 230

Průměr otvoru [mm] 9

Další informace Nastavovací otvor 40x11 mm.

K-13 NASTAVITELNÝ HÁK NA STŘECHU PRO TRAPÉZOVÉ PLECHY

Materiál Nerezová ocel

Výška [mm] 121

Šířka [mm] 69

Délka [mm] 106

Průměr otvoru [mm] 7

Další informace Nastavovací držák na trapézovou vlnu.  
Univerzální držák pro trapézové plechy 
různých velikostí. Materiál podložky (EPDM).

K-14 TRAPEZOVÁ KRÁTKÁ KOLEJNICE 330/470 MM

Materiál Hliník

Výška [mm] 60

Šířka [mm] 95

Délka [mm] 330 / 470

Další informace Materiál podložky (EPDM).

K-14-330-CZ TRAPEZOVÁ KRÁTKÁ KOLEJNICE 330 MM

Materiál Hliník

Výška [mm] 60

Šířka [mm] 95

Délka [mm] 330

Další informace Materiál podložky (EPDM). 
Černý práškový nástřik.

K-14N TRAPEZOVÁ KRÁTKÁ KOLEJNICE NÍZKÁ 330/470 MM

Materiál Hliník

Výška [mm] 31

Šířka [mm] 90

Délka [mm] 330 / 470

Další informace Materiál podložky (EPDM).

K-14P ZVÝŠENÁ TRAPEZOVÁ KRÁTKÁ KOLEJNICE VYSOKÁ 330/470 MM

Materiál Hliník

Výška [mm] 130

Šířka [mm] 130

Délka [mm] 330 / 470

Další informace Materiál podložky (EPDM).

K-15-R NASTAVITELNÝ HÁK NA STŘECHU PRO PLOCHÉ TAŠKY

Materiál Nerezová ocel

Výška [mm] 130-155 (upravitelná)

Šířka [mm] 30

Délka [mm] 315

Průměr otvoru [mm] 9

Další informace Nastavovací otvor 40x11 mm.



1918

K-24-C NASTAVITELNÝ HÁK NA STŘECHU PRO PLECHOVÉ SPOJE CWL

Materiál Žárově pozinkovaná ocel s práškovým 
nástřikem

Výška [mm] 58

Šířka [mm] 50

Délka [mm] 210

Další informace Nastavovací otvor 40x11 mm. 
Dodáváno se dvěma šrouby M10 a dvěma 
matkami M10. 
RAL 9006.

K-24-Z NASTAVITELNÝ HÁK NA STŘECHU PRO PLECHOVÉ SPOJE S DVOJITÝM OHYBEM

Materiál Nerezová ocel

Výška [mm] 40

Šířka [mm] 61

Délka [mm] 100

Další informace Nastavovací otvor 40x11 mm.  
Dodáváno se dvěma šestihrannými šrouby 
M8x25 a dvěma matkami M8.

K-44 NEREZOVÝ HÁK NA STŘECHU (PRO PLOCHÉ TAŠKY)

Materiál Nerezová ocel

Výška [mm] 115

Šířka [mm] 140

Délka [mm] 289

Průměr otvoru [mm] 9

Další informace Nastavovací otvor 40x11 mm.

K-44-W PRODLOUŽENÝ NEREZOVÝ HÁK NA STŘECHU (PRO PLOCHÉ TAŠKY)

Materiál Nerezová ocel

Výška [mm] 115

Šířka [mm] 140

Délka [mm] 410

Průměr otvoru [mm] 9

Další informace Nastavovací otvor 40x11 mm.

K-45-3-A DRŽÁK ZÁTĚŽE

Materiál Hliník

Výška [mm] 50

Šířka [mm] 50

Délka [mm] 675

Průměr otvoru [mm] 11

Další informace

K-45-3-L DRŽÁK ZÁTĚŽE, DLOUHÝ

Materiál Hliník

Výška [mm] 59

Šířka [mm] 50

Délka [mm] 674

Průměr otvoru [mm] 11

Další informace

K-45-7...80 HLINÍKOVÝ HÁK NA STŘECHU, VYSOKÝ 50/80

Materiál Hliník

Výška [mm] 176

Šířka [mm] 50 / 80

Délka [mm] 125

Průměr otvoru [mm] 11

Další informace

K-45-7-CZ HLINÍKOVÝ HÁK NA STŘECHU, VYSOKÝ, ČERNÝ

Materiál Hliník

Výška [mm] 176

Šířka [mm] 50

Délka [mm] 125

Průměr otvoru [mm] 11

Další informace Černý práškový nástřik.

K-45-8...80 HLINÍKOVÝ HÁK NA STŘECHU, NÍZKÝ 50/80

Materiál Hliník

Výška [mm] 60

Šířka [mm] 50 / 80

Délka [mm] 105

Průměr otvoru [mm] 11

Další informace

K-45-8-CZ HLINÍKOVÝ HÁK NA STŘECHU, NÍZKÝ, ČERNÝ

Materiál Hliník

Výška [mm] 60

Šířka [mm] 50

Délka [mm] 105

Průměr otvoru [mm] 11

Další informace Černý práškový nástřik.



2120

K-53-32... 80 MONTÁŽNÍ DESKA CWL INSTALOVANÁ POD MEMBRÁNOU/ASFALTOVÝM 
PAPÍREM, 1 ŠROUB 32 MM A GUMOVÁ PODLOŽKA

Materiál Ocel s povrchovou úpravou Magnelis®

Šířka [mm] 375

Délka [mm] 375

Montážní šroub M10 Bolt

Délka závitu [mm] 32 / 50 / 80

Další informace Správná instalace vyžaduje absolvování 
montážního školení. 
Dodáváno se šroubem M10 a gumovou 
podložkou.

K-56 KRÁTKÁ MONTÁŽNÍ KOLEJNICE PRO OCELOVÉ TAŠKY

Materiál Hliník

Výška [mm] 63

Šířka [mm] 95

Délka [mm] 330 / 470

Další informace Materiál podložky (EPDM).

K-56-CZ ČERNÁ KRÁTKÁ MONTÁŽNÍ KOLEJNICE PRO OCELOVÉ TAŠKY

Materiál Hliník

Výška [mm] 63

Šířka [mm] 95

Délka [mm] 330

Další informace Materiál podložky (EPDM). 
Černý práškový nástřik.

K-64 HLINÍKOVÝ HÁK NA STŘECHU S JEDNÍM NASTAVENÍM

Materiál Hliník

Výška [mm] 188,5-208,5 (upravitelná)

Šířka [mm] 140

Délka [mm] 230

Průměr otvoru [mm] 9

Další informace Kompatibilní s profilem K-70. 
Nastavovací otvor 40x11 mm. 
Umožňuje větší rozestupy mezi montážními 
body.

K-07-M MALÝ MONTÁŽNÍ TROJÚHELNÍK 15°

Index K-07-M-15N K-07-M-RN

Úhel naklonění 15° 20°-35° (upravitelná)

Výška [mm] 317 414-633

Přepona [mm] 1075 1075

Délka [mm] 1000 1000

Další informace K dispozici jsou trojúhelníky na míru. 
Nastavovací otvory 40x11 mm.

K-07-S STŘEDNÍ MONTÁŽNÍ TROJÚHELNÍK 15°

Index K-07-S-15N K-07-S-RN

Úhel naklonění 15° 20°-35° (upravitelná)

Výška [mm] 490 606-929

Přepona [mm] 1600 1600

Délka [mm] 1115 1115

Další informace K dispozici jsou trojúhelníky na míru. 
Nastavovací otvory 40x11 mm.

K-07-D VELKÝ MONTÁŽNÍ TROJÚHELNÍK 36°

Materiál Hliník

Úhel naklonění 36°

Výška [mm] 1330

Přepona [mm] 2200

Délka [mm] 1780

Další informace K dispozici jsou trojúhelníky na míru. 
Nastavovací otvory 40x11 mm.

K-07-RS_BF STŘEDNÍ NASTAVITELNÝ MONTÁŽNÍ TROJÚHELNÍK PRO BIFACIÁLNÍ MODULY

Materiál Hliník

Úhel naklonění 15°-35° (upravitelná)

Výška [mm] 450-810

Přepona [mm] 1350

Délka [mm] 1115

Další informace

TROJÚHELNÍKY  



2322

VRUTY / MATKY / ŠROUBY 

K-04 MATICE S T-DRÁŽKOU

Materiál Hliník

Výška [mm] 11

Šířka [mm] 13

Délka [mm] 22

Průměr otvoru [mm] Otvor M8

Další informace Prvek pro montáž svorek na jakémkoli místě 
profilů K-01, K-25, K-60 a K-70.

K-16-60… 100 UPEVŇOVACÍ ŠROUB PRO HÁKY NA STŘECHU 60/80/100

Materiál Nerezová ocel

Výška [mm] 64 / 84 / 104

Průměr [mm] 7

Délka závitu [mm] 60 / 80 / 100

Další informace Speciální vrtací špička – usnadňuje 
šroubování bez předvrtání.  
Průměr hlavy šroubu 19 mm.

K-17-200… 300 ZÁVĚSNÝ ŠROUB M10 200/250/300

Materiál Nerezová ocel

Výška [mm] 200 / 250 / 300

Průměr [mm] 9

Délka závitu M10 [mm] 110 / 130 / 150

Délka závitu krokve [mm] 65 / 70 / 80

Další informace Dodává se s těsněním a třemi matkami M10.

K-17-12x250 ZÁVĚSNÝ ŠROUB M12 250 MM

Materiál Nerezová ocel

Výška [mm] 250

Průměr [mm] 9

Délka závitu M10 [mm] 130

Délka závitu krokve [mm] 70

Další informace Dodává se s těsněním a třemi matkami M12.

K-18-20... 35 IMBUSOVÝ ŠROUB 20/22/25/30/35

Materiál Nerezová ocel

Výška [mm] 28 / 30 / 33 / 38 / 43

Průměr [mm] 8

Délka závitu [mm] 20 / 22 / 25 / 30 / 35

Výška hlavy [mm] 8

Další informace

K-19-8X20 T-ŠROUB M8X20

Materiál Nerezová ocel

Výška [mm] 20

Průměr [mm] 8

Délka závitu [mm] 25

Rozměry hlavy šroubu 
[mm]

10x23x4

Další informace

K-19-25… 30 T-ŠROUB M10

Materiál Nerezová ocel

Výška [mm] 35

Průměr [mm] 10

Délka závitu [mm] 30

Rozměry hlavy šroubu 
[mm]

10x23x5

Další informace

K-20 ŠROUB DO PLECHU M6

Materiál Nerezová ocel

Výška [mm] 30

Průměr [mm] 6

Délka závitu [mm] 25

Průměr podložky [mm] 16

Další informace Dodává se s podložkou s těsněním EPDM.

K-21 ŠESTIHRANNÁ MATKA S DRÁŽKOVÁNÍM M10

Materiál Nerezová ocel

Výška [mm] 10

Průměr příruby [mm] 21

Výška příruby [mm] 2

Další informace Rýhování na spodní straně příruby.



2524

K-21-M8 ŠESTIHRANNÁ MATKA S DRÁŽKOVÁNÍM M8

Materiál Nerezová ocel

Výška [mm] 8

Průměr příruby [mm] 17

Výška příruby [mm] 2

Další informace Rýhování na spodní straně příruby.

K-28-20… 60 ŠESTIHRANNÝ ŠROUB M10X20 MM 20/30

Materiál Nerezová ocel

Výška [mm] 26 / 36 / 66

Průměr [mm] 17

Délka závitu [mm] 20 / 30 / 60

Výška hlavy [mm] 6

Další informace

K-31 ŠROUB S PŘÍRUBOVOU MATICÍ PRO UPEVNĚNÍ OPTIMALIZÁTORU

Materiál Nerezová ocel

Výška [mm] 25

Průměr [mm] 8

Délka závitu [mm] 20

Rozměry hlavy šroubu 
[mm]

10x23x4

Další informace Používá se k upevnění optimalizátorů na 
montážní systém. Skládá se z T-šroubu M8 a 
matky M8 s přírubou.

K-43-21... 27 ZÁVĚSNÝ ŠROUB PRO OCELOVÉ KROKVE M8 210 MM

Materiál Nerezová ocel

Výška [mm] 210 / 270

Průměr [mm] 7

Délka závitu [mm] 63

Délka závitu M10 [mm] 43 / 63

Další informace

K-51 PODLOŽKA M10

Materiál Žárově pozinkovaná ocel

Výška [mm] 2

Průměr [mm] 20

Průměr otvoru [mm] 10,5

Další informace

K-51-M8 PODLOŽKA M8

Materiál Žárově pozinkovaná ocel

Výška [mm] 1,6

Průměr [mm] 16

Průměr otvoru [mm] 8,4

Další informace

K-69-M10 IMBUSOVÝ ŠROUB M10X20

Materiál Nerezová ocel

Výška [mm] 10

Průměr [mm] 21,9

Délka závitu [mm] 20

Výška hlavy [mm] 6,6

Další informace

K-27-CZ KRYT MONTÁŽNÍHO PROFILU ČERNÝ

Materiál Plast

Výška [mm] 31

Šířka [mm] 44

Délka [mm] 44

Další informace

K-27-SZ KRYT MONTÁŽNÍHO PROFILU ŠEDÝ

Materiál Plast

Výška [mm] 31

Šířka [mm] 44

Délka [mm] 44

Další informace

K-27-SZ-80 KRYT MONTÁŽNÍHO PROFILU ŠEDÝ 40X80

Materiál Plast

Výška [mm] 31

Šířka [mm] 44

Délka [mm] 80

Další informace

PŘÍSLUŠENSTVÍ / ELEKTRICKÉ KOMPONENTY                                                                            



2726

K-32 EPDM PODLOŽKA PRO SAMOSTATNÉ KONSTRUKCE

Materiál Syntetická guma

Výška [mm] 2

Šířka [mm] 40

Délka [mm] 70

Průměr otvoru [mm] 11

Další informace Prvek používaný jako podložka mezi  
hliníkovými profily a pozinkovanými ocelovými 
prvky.

K-37-70...100 HMOŽDINKA 14X70 MM / 14X100 MM

Materiál Plast

Výška [mm] 70 / 100

Průměr [mm] 14

Další informace

K-42 UNIVERZÁLNÍ DRŽÁK PRO UPEVNĚNÍ OPTIMALIZÁTORU NA RÁM MODULU 
(KOMPLETNÍ 22 MM ŠESTIHRANNÝ ŠROUB S DRÁŽKOVÁNÍM)

Materiál Nerezová ocel

Výška [mm] 60

Šířka [mm] 90

Délka [mm] 30

Další informace Dodává se s šestihranným šroubem s 
drážkováním.

K-45-4 BALASTOVÁ GUMOVÁ DESKA 320X450X3 MM

Materiál SBR

Výška [mm] 3

Šířka [mm] 320

Délka [mm] 450

Další informace

K-45-5 BALASTOVÁ GUMOVÁ DESKA 200X250X3 MM

Materiál SBR

Výška [mm] 3

Šířka [mm] 200

Délka [mm] 250

Další informace

K-45-9 SBR PODLOŽKA

Materiál SBR

Výška [mm] 32

Šířka [mm] 100

Délka [mm] 157

Další informace Podpora pro kolejnici K-45-1200 / K-45-2400.

K-46 DRŽÁK PRO UZEMNĚNÍ

Materiál Hliník

Výška [mm] 22

Šířka [mm] 38

Délka [mm] 30

Průměr otvoru [mm] 11

Další informace

K-49 UPEVŇOVAČ KABELŮ K RÁMU MODULU

Materiál Plast

Výška [mm] 200

Šířka [mm] 5

Další informace Upevnění pro montáž přímo na rám modulu.

K-49-K KLIP NA KABELY PŘIPEVNĚNÝ K RÁMU MODULU

Materiál Nerezová ocel

Délka [mm] 2x 1500

Průměr [mm] 14

Další informace Upevnění pro přímou montáž na rám modulu.

K-65-1 CHEMICKÁ KOTVA VINYLESTER

Materiál Vinylester, pryskyřice bez styrenu

Balení Uni-pack 300 ml

Další informace Chemická kotva bez expanze pro upevnění 
prvků montážního systému, pro beton, kámen 
a cihly (pevné i duté).



2928

K-65-2 MÍCHACÍ TRYSKA PRO CHEMICKOU KOTVU

Materiál Plast

Další informace Míchací tryska pro použití s chemickými  
kotvami v zásobnících, která zajišťuje 
rovnoměrné rozložení kotevní složky během 
vytlačování

K-68 ZÁVITOVÁ TYČ DIN976 A2-70 M10X1000

Materiál Nerezová ocel

Délka [mm] 1000

Průměr [mm] M10

Další informace

K-72 Těsnící hmota SikaLastomer-710 – asfaltová povrchová úprava 600 ml

Materiál 1 komponentní butylová guma

Balení Uni-pack 600 ml

Další informace Profesionální produkt pro odolné bitumenové 
těsnění v místech, kde běžné těsnicí hmoty 
neposkytují úplnou vodotěsnost.

K-73 Těsnící hmota SikaBond TF Plus N – plechy/keramické dlaždice 600 ml

Materiál 1 komponentní lepidlo na bázi PU

Balení Uni-pack 600 ml

Další informace Profesionální těsnicí hmota s vysokou  
mechanickou odolností při zachování  
flexibility, určená jako dodatečné těsnění pro 
plechové a keramické střešní krytiny.

K-83 GUMOVÝ KRYT S HRANY 30X120 MM EPDM

Materiál EPDM

Výška [mm] 8

Šířka [mm] 30

Délka [mm] 120

Další informace

K-02 KONEKTOR MONTÁŽNÍHO PROFILU

Materiál Hliník

Výška [mm] 25

Šířka [mm] 45

Délka [mm] 115

Průměr otvoru [mm] 11

Další informace

K-02-LONG ČERNÝ KONEKTOR MONTÁŽNÍHO PROFILU

Materiál Hliník

Výška [mm] 25

Šířka [mm] 45

Délka [mm] 250

Průměr otvoru [mm] 11

Další informace 4 montážní otvory.

K-02-CZ PROFILOVÝ KONEKTOR ČERNÝ

Materiál Hliník

Výška [mm] 25

Šířka [mm] 45

Délka [mm] 115

Průměr otvoru [mm] 11

Další informace Černý práškový nástřik.

K-03 MONTÁŽNÍ ADAPTÉR

Materiál Nerezová ocel

Výška [mm] 30

Délka [mm] 80

Průměr otvoru [mm] 11

Další informace Nastavovací otvor 40x11 mm. 
K dispozici varianta s otvorem o průměru 13 
mm.

KONEKTORY 



3130

K-23 KONEKTOR PRO VYSOKÉ ÚHLY – PRO SPOJOVÁNÍ PROFILŮ

Materiál Hliník

Výška [mm] 40

Šířka [mm] 40

Délka [mm] 60

Další informace Montážní otvor typu „bean”. 
Dva nastavovací otvory 23x11 mm. 
Používá se k připojení montážních profilů pod 
úhlem 90°.

K-29 KONEKTOR PRO NÍZKÉ ÚHLY – PRO SPOJOVÁNÍ PROFILŮ

Materiál Hliník

Výška [mm] 40

Šířka [mm] 40

Délka [mm] 40

Další informace Montážní otvor typu „bean” (ve tvaru fazole). 
Dva nastavovací otvory 23x11 mm.

K-40 KONEKTOR Z NEREZOVÉ OCELI (PRO SAMOSTATNÉ INSTALACE)

Materiál Nerezová ocel

Výška [mm] 80

Šířka [mm] 25

Délka [mm] 40

Další informace Dva nastavovací otvory 23x11 mm.

K-45-6 KONEKTOR PRO BALASTOVÉ INSTALACE

Materiál Hliník

Výška [mm] 29

Šířka [mm] 33

Délka [mm] 200

Další informace

K-05 UNIVERZÁLNÍ STŘEDNÍ SVORKA

Materiál Hliník

Výška [mm] 25

Šířka [mm] 36

Délka [mm] 50

Průměr otvoru [mm] 9

Další informace Ozubení v místě instalace modulu.

K-05-CZ UNIVERZÁLNÍ STŘEDNÍ SVORKA ČERNÁ

Materiál Hliník

Výška [mm] 25

Šířka [mm] 36

Délka [mm] 50

Průměr otvoru [mm] 9

Další informace Ozubení v místě instalace modulu. 
Černý práškový nástřik.

K-05-R UNIVERZÁLNÍ STŘEDNÍ SVORKA KLIK

Materiál Hliník

Výška [mm] 57

Šířka [mm] 70

Délka [mm] 50

Průměr otvoru [mm] 9

Další informace Ozubení v místě instalace modulu.  
Kompatibilita s profily K-59.

K-05-R-CZ UNIVERZÁLNÍ STŘEDNÍ SVORKA ČERNÁ KLIK

Materiál Hliník

Výška [mm] 57

Šířka [mm] 70

Délka [mm] 50

Průměr otvoru [mm] 9

Další informace Ozubení v místě instalace modulu. 
Černý práškový nástřik. Kompatibilita s 
profily K-59.

SVORKY               



3332

K-05-ACZ UNIVERZÁLNÍ STŘEDNÍ SVORKA ANODIZOVANÁ

Materiál Hliník

Výška [mm] 25

Šířka [mm] 36

Délka [mm] 50

Průměr otvoru [mm] 9

Další informace Ozubení v místě instalace modulu. 
Eloxované.

K-05-70 STŘEDNÍ SVORKA 70 MM

Materiál Hliník

Výška [mm] 25

Šířka [mm] 36

Délka [mm] 70

Průměr otvoru [mm] 9

Další informace Ozubení v místě instalace modulu.

K-06-30-...-38 KONCOVÁ SVORKA 30/35/38/40

Materiál Hliník

Tloušťka rámu modulu 
[mm]

30 / 35 / 38 

Šířka [mm] 27

Výška [mm] 33 / 38 / 41 

Průměr otvoru [mm] 9

Další informace Ozubení v místě instalace modulu.

K-06-30-...-38-CZ KONCOVÁ SVORKA ČERNÁ 30/35/38/40

Materiál Hliník

Tloušťka rámu modulu 
[mm]

30 / 35 / 38

Šířka [mm] 27

Výška [mm] 33 / 38 / 41 

Průměr otvoru [mm] 9

Další informace Ozubení v místě instalace modulu. 
Černý práškový nástřik.

K-06-30...35-ACZ KONCOVÁ SVORKA ANODIZOVANÁ ČERNÁ

Materiál Hliník

Tloušťka rámu modulu 
[mm]

30 / 35

Šířka [mm] 27

Výška [mm] 33 / 38

Průměr otvoru [mm] 9

Další informace Ozubení v místě instalace modulu.
Eloxované.

K-06-30… 35-70 KONCOVÁ SVORKA 30/35 DÉLKA 70 MM

Materiál Hliník

Tloušťka rámu modulu 
[mm]

30 / 35

Výška [mm] 27

Šířka [mm] 33 / 38

Délka [mm] 70

Průměr otvoru [mm] 9

Další informace Ozubení v místě instalace modulu.

K-06-30-Z KONCOVÁ KRYTKA 30 MM VYSOKÁ – UPRAVENÝ PROFIL

Materiál Hliník

Tloušťka rámu modulu 
[mm]

30

Výška [mm] 27

Šířka [mm] 33

Délka [mm] 70

Průměr otvoru [mm] 9

Další informace Ozubení v místě instalace modulu. 
Kompatibilní s šroubem o průměru 25 mm.

K-06-R KONCOVÁ SVORKA KLIK 30-35 MM

Materiál Hliník

Tloušťka rámu modulu 
[mm]

30 / 35

Výška [mm] 57

Šířka [mm] 33 / 38

Délka [mm] 70

Průměr otvoru [mm] 9

Další informace Ozubení v místě instalace modulu.  
Kompatibilita s profily K-59.



3534

K-06-R-CZ KONCOVÁ ČERNÁ SVORKA KLIK 30-35 MM

Materiál Hliník

Tloušťka rámu modulu 
[mm]

30 / 35

Výška [mm] 27

Šířka [mm] 33 / 38

Délka [mm] 70

Průměr otvoru [mm] 9

Další informace Ozubení v místě instalace modulu. 
Černý práškový nástřik. Kompatibilita s 
profily K-59.

SAMOSTATNÉ PODPĚRY

K-22-M HLAVNÍ PODPĚRA SE DVĚMA RAMENY V POVRCHOVÉ ÚPRAVĚ ZM  
(BEZ ŠROUBŮ)

Materiál Ocel s povrchovou úpravou Magnelis®

Výška [mm] 135

Šířka [mm] 120

Délka [mm] 2800

Další informace Minimální hloubka zasunutí 1300 mm.

K-22-XL HLAVNÍ PODPĚRA SE DVĚMA RAMENY V POVRCHOVÉ ÚPRAVĚ ZM  
(BEZ ŠROUBŮ)

Materiál Ocel s povrchovou úpravou Magnelis®

Výška [mm] 150

Šířka [mm] 120

Délka [mm] 3200

Další informace Minimální hloubka zasunutí 1500 mm.

K-33-1-MAG VYSOKÁ PODPĚRA PRO SAMOSTATNÉ KONSTRUKCE MAGNELIS®

Materiál Ocel s povrchovou úpravou Magnelis®

Výška [mm] 3110

Šířka [mm] 150

Délka [mm] 45

Další informace Minimální hloubka zasunutí 1500 mm.

K-33-2-MAG MAGNELIS® SAMOSTATNÁ NÍZKÁ PODPĚRA

Materiál Ocel s povrchovou úpravou Magnelis®

Výška [mm] 2175

Šířka [mm] 150

Délka [mm] 45

Další informace Minimální hloubka zasunutí 1500 mm.

K-62-01 PODPĚRA PRO SAMOSTATNOU VERTIKÁLNÍ KONSTRUKCI URČENÁ PRO  
BIFACIÁLNÍ MODULY

Materiál Ocel s povrchovou úpravou Magnelis®

Výška [mm] 150

Šířka [mm] 48

Délka [mm] 4200

Další informace Minimální hloubka zasunutí 1500 mm.

K-62-01-15 PODPĚRA PRO SAMOSTATNOU VERTIKÁLNÍ KONSTRUKCI URČENÁ PRO  
BIFACIÁLNÍ MODULY – 15 OTVORŮ

Materiál Ocel s povrchovou úpravou Magnelis®

Výška [mm] 150

Šířka [mm] 48

Délka [mm] 4200

Další informace Minimální hloubka zasunutí 1500 mm.

K-62-01-30 PODPĚRA PRO SAMOSTATNOU VERTIKÁLNÍ KONSTRUKCI URČENÁ PRO  
BIFACIÁLNÍ MODULY – 30 OTVORŮ

Materiál Ocel s povrchovou úpravou Magnelis®

Výška [mm] 150

Šířka [mm] 48

Délka [mm] 4200

Další informace Minimální hloubka zasunutí 1500 mm.

K-62-02 HORNÍ DRŽÁK PRO SAMOSTATNOU VERTIKÁLNÍ KONSTRUKCI URČENOU PRO 
BIFACIÁLNÍ MODULY

Materiál Ocel s povrchovou úpravou Magnelis®

Výška [mm] 167

Šířka [mm] 38

Délka [mm] 103

Další informace



3736

PRO ŠIKMÉ 
TAŠKOVÉ STŘECHY

Řešení pro použití na všech taškových střechách. Tento design se 
vyznačuje širokou škálou úchytů, z nichž každý má mnoho možností 
nastavení. 
 
 

Materiál Nerezová ocel / hliník

Metoda instalace Montáž na střešní konstrukci

Úhel sklonu Rovný se sklonem střechy

Usazení modulů Vertikálně nebo horizontálně

Záruka na výrobek 10+5 let*

Alternativní montážní metody K-12, K-12-L, K-12+3, K-12-Strong, K-64

Poznámky Systémy pro šikmé střechy mohou přesahovat až 300 mm za montážní bod. 
* po vyplnění formuláře pro prodloužení záruky KENO 10 + 5 let

ODOLNÉ 
 
 
 
 
 

SNADNÁ A RYCHLÁ 
INSTALACE 

 
 

ZVÝŠENÁ MOBILITA 
DÍKY PĚTIBODOVÉMU 

NASTAVENÍ 
 
 
 

NASTAVITELNÁ ROZTEČ 
MEZI PANELY 

 

ŠIKMÉ STŘECHY

PRO ŠIKMÉ 
TAŠKOVÉ STŘECHY

Řešení, které lze použít na všechny šikmé střechy s hladkými taškami. Díky 
speciálně navrženému tvaru není potřeba tašku brousit; navíc velká plocha 
úchytu způsobuje, že se zátěž rozloží na povrch tašky, čímž se chrání stře-
cha před poškozením.

Materiál Nerezová ocel / hliník

Metoda instalace Montáž na střešní konstrukci

Úhel sklonu Rovný se sklonem střechy

Usazení modulů Vertikálně nebo horizontálně

Záruka na výrobek 10+5 let*

Alternativní montážní metody K-12, K-12-L, K-12+3, K-12-Strong, K-64

Poznámky Systémy pro šikmé střechy mohou přesahovat až 300 mm za montážní bod. 
* po vyplnění formuláře pro prodloužení záruky KENO 10 + 5 let

SNADNÁ A RYCHLÁ 
INSTALACE BEZ 

ZÁSAHU DO TAŠEK NA 
STŘEŠE

KOMPATIBILITA S 
VĚTŠINOU STŘEŠNÍCH 

TAŠEK

ŠIKMÉ STŘECHY

ZÁRUKA 
VÝROBCE

10+5
ZÁRUKA 
VÝROBCE

10+5



3938

PRO ŠIKMÉ STŘECHY POKRYTÉ 
PLECHEM

Řešení pro použití na všech střechách s dřevěnou nebo ocelovou střešní 
konstrukcí. Konstrukce umožňuje vyrovnání povrchu střechy, takže moduly 
budou umístěny paralelně s roštem střechy. 
 
 

Materiál Nerezová ocel / hliník

Metoda instalace Montáž na střešní konstrukci

Úhel sklonu Rovný se sklonem střechy

Usazení modulů Vertikálně nebo horizontálně

Záruka na výrobek 10+5 let*

Alternativní montážní metody K-12, K-12-L, K-12+3, K-12-Strong, K-64

Poznámky Systémy pro šikmé střechy mohou přesahovat až 300 mm za montážní bod.
Pro střešní krytiny s šindeli se doporučuje použít závěsné šrouby a utěsnit EPDM pomocí 
střešního tmelu. 
* po vyplnění formuláře pro prodloužení záruky KENO 10 + 5 let

MONTÁŽ NA STŘECHU 
 
 
 
 
 

MONTÁŽ POMOCÍ ŠROUBŮ S DVOJITÝM ZÁVITEM MONTÁŽ POMOCÍ L-TYPOVÝCH STŘEŠNÍCH HÁKŮ

ODOLNÉ 
 
 
 
 

UTĚSNĚNÍ OTVORU

MOŽNOST VÝBĚRU 
VHODNÉ DÉLKY ZÁVITU

ŠIKMÉ STŘECHY

MONTÁŽNÍ PROFIL PRO  
OCELOVÉ TAŠKY

Řešení, které lze použít na všech šikmých střechách s plechovými taškami, 
při použití K-56. 
 
 

Materiál Nerezová ocel / hliník

Metoda instalace Montáž na střešní konstrukci

Úhel sklonu Rovný se sklonem střechy

Usazení modulů Vertikálně nebo horizontálně

Záruka na výrobek 10+5 let*

Poznámky Systémy pro šikmé střechy mohou přesahovat až 300 mm za montážní bod.
Minimální požadovaná tloušťka plechu pro montáž pomocí krátkého trapézového profilu 
je 0,4 mm. 
* po vyplnění formuláře pro prodloužení záruky KENO 10 + 5 let

MONTÁŽ POMOCÍ ŠROUBŮ S DVOJITÝM ZÁVITEM MONTÁŽ S TRAPEZOIDNÍMI KRÁTKÝMI LIŠTAMI

SNADNÁ A RYCHLÁ 
MONTÁŽ 

K DISPOZICI V ČERNÉ 
BARVĚ 

KOMPATIBILITA S 
VĚTŠINOU TAŠEK NA 

TRHU 
 
 

ŠIKMÉ STŘECHY

ZÁRUKA 
VÝROBCE

10+5
ZÁRUKA 
VÝROBCE

10+5



4140

PRO TRAPEZOVÉ PLECHY

Řešení pro použití na střechách z trapezového plechu. 
 
 
 
 

Materiál Nerezová ocel / hliník

Metoda instalace Montáž na střešní konstrukci

Úhel sklonu Rovný se sklonem střechy

Usazení modulů Vertikálně nebo horizontálně

Záruka na výrobek 10+5 let*

Poznámky Systémy pro šikmé střechy mohou přesahovat až 300 mm za montážní bod.
Minimální požadovaná tloušťka plechu pro montáž pomocí krátkého trapézového profilu 
je 0,4 mm. 
* po vyplnění formuláře pro prodloužení záruky KENO 10 + 5 let

MONTÁŽ S KRÁTKÝMI TRAPEZOVÝMI RAILY MONTÁŽ S NASTAVITELNÝMI DRŽÁKY

SNADNÁ A RYCHLÁ 
MONTÁŽ 

NASTAVITELNÁ ROZTEČ 
MEZI PANELY 

 
 
 

K DISPOZICI V ČERNÉ 
BARVĚ 

KOMPATIBILITA 
S VĚTŠINOU 

TRAPEZOVÝCH PLECHŮ 
NA TRHU 

 

ŠIKMÉ STŘECHY

PRO ŠIKMÉ STŘECHY 
POKRYTÉ PLECHEM SE  
STOJATÝMI SVÁRY

Řešení pro použití na plechových střechách s kovovými sváry. 
 
 
 
 

Material Nerezová ocel / hliník

Installation method Montáž na střešní konstrukci

Tilt angle Rovný se sklonem střechy

Modules arrangement Vertikálně nebo horizontálně

Product warranty 10+5 let*

Notes Maximální tloušťka spoje u systému pro střešní krytinu se stojatou drážkou je 15 
mm.Systémy pro šikmé střechy mohou přesahovat až 300 mm za montážní bod.
* po vyplnění formuláře pro prodloužení záruky KENO 10 + 5 let

MONTÁŽ S NASTAVITELNÝM HÁKEM K-24-C MONTÁŽ S NASTAVITELNÝM HÁKEM K-24-Z

SNADNÁ A RYCHLÁ 
MONTÁŽ 

NASTAVITELNÁ ROZTEČ 
MEZI PANELY 

 
 
 

KOMPATIBILITA S 
VĚTŠINOU STŘECH S 

PROFILY 
 
 

ŠIKMÉ STŘECHY

ZÁRUKA 
VÝROBCE

10+5
ZÁRUKA 
VÝROBCE

10+5



4342

PRO SANDWICH PANELY

Řešení pro ploché střechy pokryté sendvičovými panely, využívající 
konstrukci s kolejnicemi a hliníkovými úhelníky K-45 
 
 
 

Materiál Nerezová ocel / hliník

Metoda instalace Montáž na střešní konstrukci

Úhel sklonu 12°

Usazení modulů Vertikálně

Záruka na výrobek 10+5 let*

Poznámky Minimální vzdálenost od okraje střechy u systémů pro šikmé a ploché střechy je 1000 
mm. 
Minimální požadovaná tloušťka plechu pro montáž pomocí montážních lišt je 0,4 mm. 
*Po vyplnění formuláře pro prodloužení záruky KENO 10 + 5 let.

MONTÁŽ POMOCÍ PODÉLNÝCH LIŠT MONTÁŽ S KRÁTKÝMI TRAPEZOVÝMI RAILY

VYSOKÁ MOBILITA 
 

NASTAVITELNÁ ROZTEČ 
MEZI PANELY 

 
 
 

MONTÁŽ MODULŮ NA 
JEJICH KRÁTKÉ STRANĚ 

MOŽNOST INSTALACE 
NA JIŽNÍ I  

VÝCHODO-ZÁPADNÍ 
STRANĚ 

PLOCHÉ 
STŘECHY

ZÁTĚŽOVÁ KONSTRUKCE NA 
MEMBRÁNĚ

Neinvazivní řešení pro ploché střechy s použitím konstrukce s balastem 
a hliníkovými držáky. Konstrukce je určena pro případy, kdy není možné 
zasahovat do střešní krytiny.

Materiál Hliník

Metoda instalace Neinvazivní montáž

Úhel sklonu 11°

Usazení modulů Horizontálně

Záruka na výrobek 10+5 years*

Poznámky Pro balastové systémy je povolena pouze horizontální orientace modulů. 
Minimální vzdálenost od okraje střechy u systémů je 1000 mm.  
*Po vyplnění formuláře pro prodloužení záruky KENO 10 + 5 let.

USPOŘÁDÁNÍ VÝCHOD/ZÁPAD USPOŘÁDÁNÍ JIH

SNADNÁ A RYCHLÁ 
INSTALACE 

VYSOKÁ MOBILITA

MOŽNOST INSTALACE 
NA JIŽNÍ I  

VÝCHODO-ZÁPADNÍ 
STRANĚ 

NASTAVITELNÁ ROZTEČ 
MEZI PANELY 

 
 
 

PLOCHÉ 
STŘECHY

ZÁRUKA 
VÝROBCE

10+5
ZÁRUKA 
VÝROBCE

10+5



4544

ZÁTĚŽOVÁ KONSTRUKCE PRO 
PLOCHÉ STŘECHY

Neinvazivní řešení pro ploché střechy s použitím zátěžové konstrukce  
s možností změny úhlu sklonu modulů. Konstrukce je určena pro případy, kdy 
není možné zasahovat do střešní krytiny. 
 
 

Materiál Hliník

Metoda instalace Neinvazivní montáž

Úhel sklonu 15-25°

Usazení modulů Horizontálně

Záruka na výrobek 10+5 let*

Poznámky Pro balastové systémy je povolena pouze horizontální orientace modulů. 
Minimální vzdálenost od okraje střechy u systémů pro šikmé a ploché střechy je 1000 
mm.  
*Po vyplnění formuláře pro prodloužení záruky KENO 10 + 5 let.

MONTÁŽ MODULŮ TYPU BIFACIAL MONTÁŽ STANDARDNÍCH MODULŮ

SNADNÁ A RYCHLÁ 
INSTALACE 

NASTAVITELNÉ ÚHLY 
MODULŮ 

MONTÁŽ MODULŮ NA 
JEJICH KRÁTKÉ STRANĚ 

PLOCHÉ 
STŘECHY

MOŽNOST INSTALACE 
NA JIŽNÍ I  

VÝCHODO-ZÁPADNÍ 
STRANĚ 

S MONTÁŽNÍMI DESKAMI S 
MEMBRÁNOU

Neinvazivní řešení pro ploché střechy využívající desky připevněné  
k hydroizolační fólii nebo membráně. Konstrukce je určena pro případy, kdy 
není možné zasahovat do krytiny střechy. 
 

Materiál Nerezová ocel / hliník

Metoda instalace Neinvazivní montáž

Úhel sklonu 15-35°

Usazení modulů Vertikálně nebo horizontálně

Záruka na výrobek 10+5 let*

Poznámky Minimální vzdálenost od okraje střechy u systémů pro šikmé a ploché střechy je 1000 
mm.  
Pro splnění požadavků záruky musí instalátor absolvovat školení montáže desek na 
místě výrobce desek. 
*Po vyplnění formuláře pro prodloužení záruky KENO 10 + 5 let.

NASTAVITELNÁ ROZTEČ 
MEZI PANELY 

 
 
 

SNADNÁ A RYCHLÁ 
INSTALACE 

VYSOKÁ MOBILITA 

MONTÁŽ MODULŮ NA 
JEJICH KRÁTKÉ STRANĚ 

PLOCHÉ 
STŘECHY

ZÁRUKA 
VÝROBCE

10+5
ZÁRUKA 
VÝROBCE

10+5



4746

SVAŘOVANÁ KONSTRUKCE 
SE ZÁPADNÍMI/VÝCHODNÍMI 
MONTÁŽNÍMI DESKAMI

Neinvazivní řešení pro ploché střechy využívající desky připevněné ke 
střešní fólii nebo membráně. Představené řešení je možné na základě 
kolejnic a hliníkových úhelníků K-45, které zvedají úhel panelů o 11 stupňů. 
Možná konstrukce směrující na východ-západ. 

Materiál Nerezová ocel / hliník

Metoda instalace Neinvazivní montáž

Úhel sklonu 11°

Usazení modulů Horizontálně

Záruka na výrobek 10+5 let*

Poznámky Minimální vzdálenost od okraje střechy u systémů pro šikmé a ploché střechy je 1000 
mm.  
Pro splnění požadavků záruky musí instalátor absolvovat školení montáže desek na 
místě výrobce desek. 
*Po vyplnění formuláře pro prodloužení záruky KENO 10 + 5 let.

NASTAVITELNÁ ROZTEČ 
MEZI PANELY 

 
 
 

JEDNODUCHÁ A RYCHLÁ 
INSTALACE 

 

MONTÁŽ MODULŮ NA 
KRÁTKÉ STRANĚ 

PLOCHÉ 
STŘECHY

MOŽNOST INSTALACE 
NA JIŽNÍ I  

VÝCHODO-ZÁPADNÍ 

SVAŘOVÁNO PARALELNĚ K 
MEMBRÁNĚ

Neinvazivní řešení pro ploché střechy s použitím desek připevněných k 
izolačnímu materiálu nebo membráně. Představené řešení lze také  
realizovat tak, že moduly budou připevněny paralelně ke sklonu střechy 
díky montážním adaptérům K-03 a zesíleným montážním profilům K-25.

PLOCHÉ,
KOPULOVÉ,

ŠIKMÉ 
STŘECHY

Materiál Nerezová ocel / hliník

Metoda instalace Neinvazivní montáž

Úhel sklonu Rovněž podle sklonu střechy

Usazení modulů Paralelně se střechou

Záruka na výrobek 10+5 let*

Poznámky Minimální vzdálenost od okraje střechy u systémů pro šikmé a ploché střechy je 1000 
mm.  
Pro splnění požadavků záruky musí instalátor absolvovat školení montáže desek na 
místě výrobce desek. 
*Po vyplnění formuláře pro prodloužení záruky KENO 10 + 5 let.

SNADNÁ A RYCHLÁ 
INSTALACE 

 

PRO STŘECHY POKRYTÉ 
IZOLAČNÍMI MATERIÁLY 

NEBO STŘEŠNÍMI 
MEMBRÁNAMI. 

KONSTRUKCE LZE 
MONTOVAT NA 

VÁLCOVÉ STŘECHY A 
KOPULE. 

 
 
 
 

ZÁRUKA 
VÝROBCE

10+5
ZÁRUKA 
VÝROBCE

10+5



4948

SVAŘOVANÉ MONTÁŽNÍ  
TROJÚHELNÍKY BIFACIAL

Neinvazivní řešení pro ploché střechy s použitím svařovaných desek 
připevněných k lepenkové krytině nebo membráně. Konstrukce je určena 
pro případy, kdy není možné zasahovat do střešní krytiny nebo ji zatížit 
balastem. 
 

Materiál Hliník

Metoda instalace Neinvazivní montáž

Úhel sklonu 15-25°

Usazení modulů Horizontálně

Záruka na výrobek 10+5 let*

Poznámky Minimální vzdálenost od okraje střechy u systémů pro šikmé a ploché střechy je 1000 
mm.  
Pro splnění požadavků záruky musí instalátor absolvovat školení montáže desek na 
místě výrobce desek. 
*Po vyplnění formuláře pro prodloužení záruky KENO 10 + 5 let.

KONSTRUKCE URČENÁ 
PRO BIFACIÁLNÍ 

MODULY

NASTAVITELNÉ ÚHLY 
MODULŮ 

MONTÁŽ MODULŮ NA 
DLOUHÉ STRANĚ 

 
 
 
 
 

PLOCHÉ 
STŘECHY

PRO PLOCHÉ STŘECHY

Řešení pro použití na plochých střechách s použitím středních montážních 
trojúhelníků, navržené pro montáž modulů dlouhou stranou.

Materiál Hliník

Metoda instalace Montáž na střešní konstrukci / na nadstavbu

Úhel sklonu 15-35°

Usazení modulů Vertikálně nebo horizontálně

Záruka na výrobek 10+5 let*

Poznámky Minimální vzdálenost od okraje střechy u systémů pro šikmé a ploché střechy je 1000 
mm.  
*Po vyplnění formuláře pro prodloužení záruky KENO 10 + 5 let.

VYSOKÁ MOBILITA 

MONTÁŽ MODULŮ NA 
DLOUHÉ STRANĚ 

 
 
 

PLOCHÉ 
STŘECHY

SNADNÁ A RYCHLÁ 
INSTALACE 

MOŽNOST MONTÁŽE 
MODULŮ SVISLE I 

VODOROVNĚ 

ZÁRUKA 
VÝROBCE

10+5
ZÁRUKA 
VÝROBCE

10+5



5150

SAMOSTATNĚ STOJÍCÍ NA ZEMI

Řešení určené pro instalace montované na zemi s použitím velkých 
montážních trojúhelníků. VOLNĚ STOJÍCÍ

Materiál Hliník

Metoda instalace Montáž na základy

Úhel sklonu 36°

Usazení modulů 1 řada vertikálně nebo 2 řady horizontálně

Záruka na výrobek 10+5 let*

Poznámky Solární panely a části volně stojících systémů mohou přesahovat maximálně 500 mm za 
poslední podporu. 
Montáž na předem připravený základ. 
*Po vyplnění formuláře pro prodloužení záruky KENO 10 + 5 let.

MODULY LZE MONTOVAT 
VERTIKÁLNĚ I 

HORIZONTÁLNĚ

MONTÁŽ NA ZÁKLADY 
 
 

CARPORT

Carport KENO je vhodný jak pro soukromé uživatele, tak pro investice do 
velkých parkovišť. Speciálně zvolený úhel zajišťuje, že povrch modulů se 
sám čistí, takže uživatel nemusí provádět žádnou další údržbu.

Materiál Ocel s černým práškovým lakem

Metoda instalace Montáž na základ

Poznámky Parkovací místo pro dvě vozidla

MODULARITA 
KONSTRUKCE 

INTEGROVANÝ DRŽÁK 
PRO MĚNIČ 

BEZÚDRŽBOVÁ 
KONSTRUKCE 

PARKOVACÍ MÍSTO PRO 
DVĚ VOZIDLA 

 
 
 

VOLNĚ STOJÍCÍ

ZÁRUKA 
VÝROBCE

10+5
ZÁRUKA 
VÝROBCE

10+5



5352

SYSTÉM DVOJITÉ PODPORY 
PRO BIFACIÁLNÍ MODULY

Řešení s použitím samostatné konstrukce určené pro montáž bifaciálních 
modulů. 
 
 

VOLNĚ STOJÍCÍ

Materiál Nerezová ocel / hliník

Metoda instalace Betonové bloky / Zatloukací kladivo

Úhel sklonu 25°

Usazení modulů 4 horizontální řady pro moduly do šířky 1070 mm, nad tuto šířku 3 horizontální řady

Záruka na výrobek 10+5 let*

Poznámky Montáž profilu K-25 podél delší strany modulu. 
*Po vyplnění formuláře pro prodloužení záruky KENO 10 + 5 let.

KOMPATIBILNÍ S 
VĚTŠINOU MODULŮ 

MOŽNOST PŘIDÁNÍ 
NOVÝCH MODULŮM PRO 
ROZŠÍŘENÍ INSTALACE 

IDEÁLNÍ NASTAVENÍ 
ÚHLU KONSTRUKCE

MONTÁŽ PODPĚR 
POMOCÍ BETONOVÝCH 

BLOKŮ NEBO 
ZATLOUKACÍHO 

KLADIVA 

DVOJITÝ PODPŮRNÝ SYSTÉM 
PRO FARMY

Řešení pro velké fotovoltaické farmy.
VOLNĚ STOJÍCÍ

Materiál Steel with Magnelis® coating

Metoda instalace Betonové bloky / Zatloukací kladivo

Úhel sklonu 25°

Usazení modulů Vertikálně nebo horizontálně

Záruka na výrobek 15 let s možností prodloužení až na 25 let

Poznámky Řešení pro montáž na zem určená pro velké projekty.

KOMPATIBILNÍ S 
VĚTŠINOU MODULŮ 

MOŽNOST PŘIDÁNÍ 
NOVÝCH MODULŮM PRO 
ROZŠÍŘENÍ INSTALACE 

IDEÁLNÍ NASTAVENÍ 
ÚHLU KONSTRUKCE 

MONTÁŽ PODPĚR 
POMOCÍ BETONOVÝCH 

BLOKŮ NEBO 
ZATLOUKACÍHO 

KLADIVA 

ZÁRUKA 
VÝROBCE

10+5 15
ZÁRUKA 
VÝROBCE



5554

SYSTÉM S JEDNÍM  
PODPĚRNÝM BODEM

Volně stojící systém využívající konstrukci s jedním podpěrným bodem a 
dvěma rameny. 
 
 

Materiál Ocel s povrchovou úpravou Magnelis® / hliník

Metoda instalace Betonové bloky / Zatloukací kladivo

Úhel sklonu 25°

Usazení modulů 2 řady vertikálně

Záruka na výrobek 10+5 let*

Poznámky Minimální hloubka zavedení závisí na typu podpory: pro K-22-M je to 1300 mm, pro 
K-22-XL je to 1500 mm.  
Rozměry podpory jsou uvedeny na poslední stránce montážního manuálu.
*Po vyplnění formuláře pro prodloužení záruky KENO 10 + 5 let.

MONTÁŽ S K-22-M MONTÁŽ S K-22-XL

MOŽNOSTI PODPORY 
PRO MODULY AŽ DO 

DÉLKY 1800 MM A 2384 
MM 

VERTIKÁLNÍ MONTÁŽ SE 
DVĚMA ŘADAMI 

PODPĚRY S 
POVRCHOVOU 

ÚPRAVOU MAGNELIS® 
 
 
 
 
 

VOLNĚ STOJÍCÍ

SYSTÉM DVOJITÉ PODPORY

Volně stojící systém využívající dvojitou podpůrnou konstrukci se dvěma 
rameny.

Materiál Ocel s povrchovou úpravou Magnelis® / hliník

Metoda instalace Betonové bloky / Zatloukací kladivo

Úhel sklonu 25°

Usazení modulů 2 řady vertikálně 
4 řady horizontálně

Záruka na výrobek 10+5 let*

Poznámky Minimální hloubka zasunutí 1300 mm.  
Solární panely a části volně stojících systémů mohou přesahovat maximálně 500 mm za 
poslední podpěru.  
Rozměry podpěr jsou uvedeny na poslední stránce instalačního manuálu.
*Po vyplnění formuláře pro prodloužení záruky KENO 10 + 5 let.

4 ŘADY HORIZONTÁLNĚ 2 ŘADY VERTIKÁLNĚ

KONSTRUKCE 
PŘIZPŮSOBENÁ 

PRO INSTALACI NA 
MÍSTECH S TĚŽKÝMI 

KLIMATICKÝMI 
PODMÍNKAMI

MOŽNOST PŘIDÁNÍ 
NOVÝCH MODULŮM PRO 
ROZŠÍŘENÍ INSTALACE 

IDEÁLNÍ NASTAVENÍ 
ÚHLU KONSTRUKCE 

KOMPATIBILNÍ SE VŠEMI 
PROFILY V NABÍDCE 

KENO

VOLNĚ STOJÍCÍ

ZÁRUKA 
VÝROBCE

10+5
ZÁRUKA 
VÝROBCE

10+5



5756

VOLNĚ STOJÍCÍ VERTIKÁLNÍ 
KONSTRUKCE URČENÁ PRO 
BIFACIÁLNÍ MODULY

Řešení pro použití na zemi, určené pro velkoplošné instalace. 
 
 
 

Materiál Ocel s povrchovou úpravou Magnelis® / hliník

Metoda instalace Betonové bloky / Zatloukací kladivo

Úhel sklonu 2 řady horizontálně

Záruka na výrobek 10+5 let*

Poznámky Minimální hloubka vsazení 1300 mm.
Umožňuje instalaci modulů o rozměrech až 2278x1140 mm.
*Po vyplnění formuláře pro prodloužení záruky KENO 10 + 5 let.

MONTÁŽ NA DELŠÍ 
STRANU MODULU 

PŘIZPŮSOBITELNÁ 
KONSTRUKCE PRO 

KONKRÉTNÍ MODUL 

DESIGN URČENÝ PRO 
BIFACIÁLNÍ MODULY 

 
 
 

VOLNĚ STOJÍCÍ

STOJAN NA ZAVĚŠENÍ 
STŘÍDAČE

Řešení pro volně stojící systémy, které umožňuje instalaci střídače. 
 
 
 

Materiál Ocel s povlakem Magnelis®

Metoda instalace Betonové bloky / Zatloukací kladivo

Záruka na výrobek 10+5 let*

Poznámky Minimální hloubka zasunutí 1300 mm. 
*Po vyplnění formuláře pro prodloužení záruky KENO 10 + 5 let.

SNADNÁ A RYCHLÁ 
INSTALACE 

 
 
 

VOLNĚ STOJÍCÍ

ZÁRUKA 
VÝROBCE

10+5
ZÁRUKA 
VÝROBCE

10+5



5958

Využijte naši rozsáhlou nabídku certifikovaných 
školení ve formě, která je pro vás a vaše  
zaměstnance nejvhodnější. 
 
Ať už máte zájem získat praktické zkušenosti v 
terénním školení nebo se pohodlně seznámit s 
produktovými inovacemi prostřednictvím online 
školení – vše je na dosah několika kliknutí díky naší 
B2B platformě. 
 
Nabízíme nejen technická a produktová školení, ale 
také školení “soft skils” 
 
Rovněž pro vás můžeme uspořádat profesionální  
školení na míru – kontaktujte nás 

Podívejte se na naší aktuální 
nabídku školení

NABÍDKA ŠKOLENÍ

WWW.FRANKENSOLAR.CZ

CERTIFIKOVANÁ ŠKOLENÍ 

PRODUKTŮ A TECHNICKÉ 

ŠKOLENÍ 

 

 

STACIONÁRNÍ  

ŠKOLENÍ 

 

ONLINE WEBINÁŘE A 

PODCASTY 

ŠKOLENÍ A PREZENTAČNÍ 

AKCE 

 

 

 

INFO@FRANKENSOLAR.CZ

**Nabídka školení**



Q3 2024

Frankensolar Eastern 
Europe s.r.o.
IČO: 28861841
Ke Zdibsku 240
250 66 Zdiby

KONTAKT
info@frankensolar.eu
+420 274 776 744


